
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFE1TURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTA E FE
“DOE ORGAOS, DOE SANGUE:SALVE VIDAS”

TERMO DE DISPENSA DE LICIT ACAO

Processo de Dispensa de Licita^ao n° 026/2021

Do Objeto: Aquisi^ao de enfeites natalinos, abra9adeiras e fios necessarios para 
instala^ao dos mesmos, descritos em delalhes, conforme anexo I - Termo de Referencia, 
processo de aquisi^ao realizado por meio de dispensa de licita9ao.

Do Contratado: Sulpar Utilidades e Bazar Ltda

Endere9o: Rua General Osorio, 942, centro, Cangu9u - RS

Do Valor e do Pagamento: A presente Contrata9ao importa o Valor de R$ 2.943,50 (Dois mil 
novecentos e quarenta e tres reais e cinqiienta centavos).

ESPECIFICACAO Valor totalValor UnitII n.
R$ 5,00 R$ 2.500,0001 0 Mangueira de Led cor branca ambar v/ 500 m

ESPECIFICACAO Valor totalValor UnitUn.

R$ 18,90 R$ 189,0010 unSequencial para 20 metros01 \ j
R$ 8,00 (c/100) R$ 200,002 500 unAbra^adeira de nylon 2,5 x 100 mm03 v,
R$ 5,00 RS 25,00Bolinhas de cores variadas- pet com 5 \j 05 pet05 v

V R$ 17,90 RS 17,9001 cxLuz pisca-pisca colorida com 10 m06

t?$>\R$ 2,90 RS 11,6007 J \J 04 unFestao colorido

Do Contratado: Pinheiro Material de Constriu^o LTDA

Endere9o: Rua Professora Januaria Freitas, 1283, sala 01, Santana da Boa Vista - RS

Do Valor e do Pagamento: A presente Contrata9ao importa o Valor de R$ 610,00 (Seiscentos 
e dez reais).

ESPECIFICACAO Valor Unit Valor totalU n.

R$ 3,05 m RS 610,00Fio Duplo 1,5 mm 200 m02

Do Contratado: Antonio de Jesus Silveira de Freitas

Enderetjo: Rua Jose Pedro da Rosa, 196, Santana da Boa Vista - RS.

Do Valor e do Pagamento: A presente Contrata9ao importa o Valor de RS 34,50 (trinta e 
quatro reais e cinqiienta centavos).

End.: Rua Independencia, 374 - Fone/Fax (0xx53) 3258-1350 
CNPJ n°. 88.141.460/0001-80-CEP: 96.590-000- Santana da Boa Vista - RS





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTA E FE
“DOE ORGAOS, DOE SANGUE:SALVE VIDAS”

ESPECIFICACAO Un. Valor Unit Valor total

Abra^adeira de nylon 3,5 x 200 mm04 230 un R$ 0,15 x / R$ 34,50

Da Justificativa: Justifica-se a contrata^ao tendo como base aquisigao pelo menor valor 
unitario, foi apresentado Termo de Rcferencia e Ires or^amentos de pre^os, estando habilitada a 
empresa com melhor proposta. Considerando o valor se enquadra no valor dispensavel de 
licita^ao, conforme Art. 24, inciso II da lei de Heroes, estando este servigo dentro do valor 
permitido pela mesma.

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e alteraqoes 
posteriores.

Santana da Boa Vista, 06 de dezembro de 2021.

Comissao de Licita^ao:

0-
Claiton Oliveira da Silva

Fernanda Paliga da feeosa

kl, H y'n LT
i , m r

Mirian Teixeira de Oliveira

End.: Rua Independence, 374 - Fone/Fax (0xx53) 3258-1350 
CNPJ n0 88.141.460/0001-80 - CEP: 96.590-000 - Santana da Boa Vista - RS



—


